`
	UBND QUẬN HẢI AN

TRƯỜNG MẦM NON ĐẰNG HẢI
Số: 16 /PA-MNĐH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đằng Hải, ngày 26 tháng 6  năm 2025

PHƯƠNG ÁN
Về việc tuyển sinh năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 1272/UBND-GDĐT ngày 10 tháng 04 năm 2025 của UBND quận Hải An về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non và lớp 1 tiểu học năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 1189/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2025 của UBND quận Hải An về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026 cho các trường THCS, Tiểu học, Mầm non thuộc quận Hải An;

Căn cứ Công văn số 3844/SGDĐT-QLCL ngày 13 tháng 06 năm 2025 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non và tiểu học và THCS năm học 2025-2026;

Thực hiện Công văn số 171/GDĐT ngày 24 tháng 06 năm 2025 của Phòng GD&ĐT Hải An về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non và tiểu học và THCS năm học 2025-2026;
Căn cứ cơ sở vật chất và số lượng học sinh thực tế của nhà trường;
Trường mầm non Đằng Hải thông báo phương án tuyển sinh năm học 2025-2026 như sau:
1. Số lượng tuyển sinh:
- Số trẻ cần tuyển 89 cháu (2 khu) như sau:

	Độ tuổi
	5 tuổi

Sinh năm 2020
	4 tuổi

Sinh năm 2021
	3 tuổi

Sinh năm 2022
	Nhà trẻ

24-36 tháng

Sinh năm 2023
	Tổng

	Số lượng
	0 Cháu

Khu A: 0
Khu B: 0
	0 Cháu

Khu A: 0
Khu B: 0
	54 Cháu

Khu A: 13
  Khu B: 41
	35 cháu

Khu A: 16
Khu B: 19
	89 cháu
Khu A: 29
Khu B: 60

2. Đối tượng tuyển sinh:

- Trẻ trong độ tuổi (sinh năm 2022 đến tháng 8 năm 2023) thường trú trên địa bàn phường Hải An.

- Trẻ độ tuổi nhà trẻ tuyển sinh trẻ từ 24-36 tháng.

3. Phân tuyến tuyển sinh.

- Khu A ( Số 95 Phố Đoàn Kết- Đằng Hải): Tuyển trẻ thường trú khu dân cư Đằng Hải từ tổ số 9 đến số tổ 16.
- Khu B: Tuyển trẻ thường trú Đằng Hải khu dân cư số 1 đến số 8; Trẻ thường trú ở các tổ dân phố khác trong phường Hải An ( Đằng Lâm, Cát Bi, Thành Tô, Tràng Cát).
4. Thời gian đăng kí tuyển sinh:

- Từ 01/7 – 14/7/2025 thực hiện tuyển sinh trực tuyến, trực tiếp.

- Nếu đến ngày 14/7/2025 chưa tuyển sinh đủ hồ sơ theo chỉ tiêu giao, nhà trường sẽ tiếp tục tuyển sinh từ ngày 15/7 đến hết ngày 26/7/2025.

- Nếu đến ngày 14/7/2025 số trẻ đăng ký học tại trường vượt quá chỉ tiêu nhà trường thực hiện xét tuyển sinh theo thứ tự ưu tiên và tổ chức bắt thăm:

+ Trẻ có hộ khẩu thường trú thuộc khu vực phường Hải An.

- Địa điểm đăng kí tuyển sinh: Phòng Hành chính tổng hợp khu B (Địa chỉ: Trường mầm non Đằng Hải khu B mới, tổ 4- Đằng Hải-Hải An- Hải Phòng).

+ Sáng: 8h00’ đến 10h30’.

+ Chiều: 14h30’ đến 16h30’.

5. Hình thức tuyển sinh
5.1 Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến

Truy cập vào địa chỉ web: http:/tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn

Đăng nhập mã định danh HS (Mã định danh trên Giấy khai sinh), và nhập đầy đủ chính xác thông tin của trẻ vào Phiếu thông tin học sinh.

5.2 Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp: Trường hợp chưa đủ điều kiện đăng kí tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến thì thực hiện bằng hình thức trực tiếp.
6. Trình tự và phương thức tuyển sinh

- Xét duyệt hồ sơ đủ theo số lượng chỉ tiêu UBND quận giao.

- Nếu số lượng hồ sơ đăng ký quá số lượng tuyển sinh nhà trường tổ chức bắt thăm ngẫu nhiên đủ số lượng theo chỉ tiêu.

7. Thời gian bắt thăm và nộp hồ sơ:  Nếu số lượng học sinh đăng kí vượt số lượng chỉ tiêu tuyển, nhà trường tổ chức bắt thăm.

7.1. Thời gian bắt thăm:

- Địa điểm bắt thăm: tại  hội trường MN Đằng Hải tầng 3 khu B mới (tổ 4, phường Đằng Hải, Hải An, Hải phòng).

+ Sáng:  8h, ngày 18/7/2025: Bắt thăm độ tuổi Nhà trẻ 2 khu  A và khu B; 3 tuổi khu A và khu B (Độ tuổi nhà trẻ khu A từ 8h-8h30; độ tuổi nhà trẻ khu B từ 8h35 -9h5; độ tuổi 3 tuổi khu A từ 9h10 -9h340; độ tuổi 3 tuổi khu B từ 9h45 đến10h15).

7.2 Thời gian bán hồ sơ: Ngày 21 và 22/7/2025 tại phòng Hành chính tổng hợp khu B mới trường mầm non Đằng Hải (Dành cho học sinh trúng tuyển).

- Từ  ngày 23, 24, 25, 26/7/2025-: Thu nhận hồ sơ học sinh đã trúng tuyển  và hoàn thành các thủ tục nhập học.
8. Hồ sơ nhập học của học sinh trúng tuyển gồm có:
- Đơn xin học ( theo mẫu)

- Bản sao giấy khai sinh  hợp lệ
- 4 ảnh 4x6
* Đề nghị các bậc Phụ huynh học sinh đến trường đăng ký và làm thủ tục nhập học cho con đúng thời gian quy định.

Mọi chi tiết xin liên hệ: Ban tuyển sinh trường Mầm non Đằng Hải (Liên hệ tại phòng hành chính khu B, tổ 4 trường mầm non Đằng Hải).

               TM/BAN TUYỂN SINH
[image: image1.png]

1